
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá geografickým profilováním, přičemž je kladen důraz na trestný 

čin vloupání. V první části vymezuje pojem geografické profilování. Dále se práce věnuje 

historii geografického profilování a představuje základní teorie, které se využívají v rámci 

profilování. V bakalářské práci je popsána teorie racionální volby, teorie rutinních činností, 

vzorců kriminality a teorie rozbitých oken. V další části je popsán samotný mapovací proces. 

V rámci mapování jsou konkrétněji popsány kotevní body, situační vyvolávače zločinu, horká 

místa a modely kriminality. Na proces mapování navazuje kapitola o lovecké typologii 

pachatelů. Dále jsou představeny různé možnosti prevence za využití informací 

z geografického profilování. V další části jsou shrnuty vybrané informace týkající se 

vloupání. Součástí bakalářské práce je návrh výzkumného projektu. Cílem výzkumného 

projektu je zmapovat především situační podněty, které ovlivňují rozhodovací proces při 

vloupání. Dále si práce klade za cíl porovnat akční rádius pachatele vloupání. 

Klíčová slova:  

geografické profilování, pachatel, vloupání, trestná činnost, modely kriminality 

 


